⁵ Acts, 18: 25: *Ea quae sunt Jesu.*

⁶ The party of Eugenius IV.

⁷ The Kingdom Naples.

⁸ At the Council of Basel, the French first supported the conciliar party, but when they came to need the pope's support for the French pretendant to the crown of Naples, René d'Anjou, they supported the papal party. Now that King Alfonso had definitively expelled René d'Anjou from Italy and the pope had recognised Alfonso as king, the French had not returned to their former conciliarist position.

⁹ Unidentified. Possibly, a knight from Basel.

[2] Scripsit nuper serenitas Caesarea sacro concilio in favorem¹ Henrici, {65v} viri optimi et litterati, ut eum Frisingensi ecclesiae praeficeretis episcopum. Existimavi tantum principem exauditum iri². Praeter spem accidit, ut preces ejus rejectae fuerint. Interim electus est per capitulum sive jure sive injuria cardinalis³ sancti Martini. Is recursum ad vos⁴ habebit⁵ confirmationis causa. Rursus scribit Caesareum culmen, ut supersedere velitis confirmationemque differatis. Ego itidem⁶ suadeo et precor itidem propter bonum concilii sacri⁷, ne spernatis hanc petitionem sicuti⁸ primam. Debetis enim hunc tantum principem, ad quem ceteri omnes oculos dirigunt, quique nec muneribus nec precibus ad aliquam injustitiam movetur⁹, vobis et concilio favorabilem facere, ne irritantes suam clementiam cogatis eum iter flectere.

[3] Scitis praeterea, quantum apud eum possit magnificus Gaspar cancellarius, qui, si vobis faverit, nihil est, quod alios timere habeatis. Allicite igitur hunc virum et beneficiis devincite, maxime hoc tempore, quando conventus¹⁰ Norenbergensis instat, qui¹¹ per totam Christianitatem est vulgatus¹², quando et Carvajal et alii instant, ut rex se pro altera parte declaret, et cardinalis Sancti Angeli apud Hungariam pro viribus dominum suum tuetur, quando Eugenius nec congregari aliud concilium nec fieri declarationem vult, nisi pro se fiat. Nec enim ambigo, quin rex Aragonum aliter¹³ respondisset in factis ecclesiae, {66r} nisi per ipsum fuisset perturbatus. Videbitis¹⁴ in brevi conventum fieri, ad quem¹⁵ si rex non iverit¹⁶, prout timetur, saltem mittet plenum mandatum, sicut ejus litterae in orbem¹⁷ missae decantant. Et si vota venientium consonaverint¹⁸, ad congregationem indubitati concilii procedetur. [*cont.*]

¹ domini *add.* M3, V2a; ~~domini~~
seq. V2b

² sed *add.* M3

³ *omit.* V4

⁴ nos V4

⁵ habebat M3

⁶ ego itidem : itidem ego M3

⁷ concilii sacri : sacri concilii M3,
V2

⁸ secuti V4

⁹ movet M3

¹⁰ dieta M3, V2a; *corr.* ex dieta
V2b